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SLA CENTRO VALDYBA R 

linki visiems savo organizacijos g 
p skyriams, broliškoms organizaci ■ R 
R goms, spaudai, mūsų rėmėjams o 
R %ei darbuotojams, jaunimui, na- p 

riams bei visai lietuvių kolonijai. 0 
5 Linksmų šventų Kalėdų p
2 Laimingų Naujų Metų! R
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LIETUVAI IŠLAISVINTI
CENTRAS ARGENTINOJE # 

X nuoširdžiai sveikina lietuviškas $ 
I organizacijas, spaudą, nepails­

tančius veikėjus ir visus lietu­
vius, kurie vieningai kovoja dėl 
Lietuvos išlaisvinimo.Linkime visiems linksmų šv.Kalėdų

Argentinos išrinktasis prezidentas Dr. Raul Alfonsin susitinka su lietuvių. 

Artūras M.čiūdas (LIKAR pirmininkas), po specialaus susitikimo su 

prezidentu, ji atsisveikina. Dr. R. Alfonsin perima prezidento vietą 

gruodžio .10 d. Nuo tos dienos Argentina turės legaliai išrinkta 

demokratišką vyriausybę.

' ARGENTINOS LIETUVIŲ 

ORGANIZACIJŲ IR SPAU­
DOS TARYBA (ALO ST), 

Nuoširdžiausiai, sveikina
P. L. Bendruomenę, Jaunimo 
Sąjungą lietuvišką spaudą ir 
mūsų kolonijos veikėjus bei visus 
lietuvius Argentinoje ir pasau­
lyje, linkėdama šv. Kalėdų ir N. 
Metų šventėse - daug laimės 
asmeniniame gyvenime ir sėk­
mės lietuviškame darbe!
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I KALĖDŲ VARPAMS | 
$ SKAMBANT ir žengiant į Nau- & 
| jus 1984 Metus, nuoširdžiai | 

' sveikiname visus bendradarbius, x 
rėmėjus ir skaitytojus Argenti k 

'1 no j e ir visame pasaulyje ir visus 
I lietuvius - telydi jus sveikata ir & 

viltis, kad - amžiuos gimusi lais- g 
i va lietuvių tauta ■- ir vėl bus | 
1 laisva! 2

LAIKO Redakcija ir $ 
; Administracija $

Visus lietuvius kviečiame atsilankyti Piemenėlių Mišiose, kurios ¡vyks 
gruodžio 24 d. (Kūčiose), 21 vai. lietuvių parap. bažnyčioje.
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DARBINGŲ IR SĖKMIN­
GŲ NAUJŲ METŲ linkime 
visoms lietuviškoms organizaci - 
jom, veikėjams, spaudai, jauni­
mui ir visiems lietuviams!

"MINDAUGO” 
DRAUGIJA Berisso.

III 
I

III. 
Š: 
Š: 

m: 
t 
š: 

m:

įĮĮII=III=III=III=III=III=III=III=III=III=III=III2III=III=IP7~ m
III

.1
¡n 
i 

Š 

m

iiiI
I
iii
rflll=lll=lll=lll=|||=l||=lll=|ll=|||=|||=|||£|||=|||=||IŠIŪ<

KRISTAUS UŽGIMIMO 

ŠVENTĖJE sveikiname visus 

brolius ir seses lietuvius, linkėda­

mi gausios Kūdikėlio Viešpaties 

palaimos ir laimingų Nauju 1984 
metų!

Marijonai Argentinoje.
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ARGENTINOS LIETUVIUS 
CENTRO VALDYBA nuošir-§ 

džiai sveikina visus narius, drau R 
giškas organizacijas, spaudą, P. p 
L. Bendruomenę, L. Jaunimą O 
bei visus lietuvus linkėdama: O

Gražių šventų Kalėdų R 
švenčių! b

Daug laimės Naujuose p 
1984-se Metuose! x
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KATALIKIŲ MOTERŲ IR | 
MERGAIČIŲ DRAUGIJA | 

"BIRUTĖ” nuoširdžiai svei- 1

kiną visas lietuviškas organizaci- g 
jas, spaudą, jaunimą ir visas lie- X 
tuves moteris bei visą lietuvių ko- «į 
loniją Argentinoje, linkėdama: g,

LAIMINGŲ NAUJŲ |
1984 METŲ! |
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L. SENELIŲ ŽIDINIO GY­
VENTOJAI IR JO VADO­
VYBĖ nuoširdžiai sveikina visas 
organizacijas, veikėjus, buvusius
veikėjus - pensininkus, spaudą ir iii 
visus lietuvius, linkėdami

Gražių šv. Kalėdų!
Daug laimės Naujuose 
Metuose!
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: ROSARIO LIETUVIŲ BEN­
DRUOMENĖS VALDYBA 
sveikina visas lietuviškas organi­
zacijas, nepailstančius veikėjus 
ir visus lietuvius, kovojančius dėl 
Lietuvos Nepriklausomybės, lie­
tuvišką jaunimą bei spaudą, lin­
kėdama daug laimės ir džiaug­
smo visiems šių švenčių proga.
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Pusi. 2 Aušros” šimtmečio metai LAIKAS Nr. 680

i ¡ AgTaM
TRIGUBAS KRISTAUS ATĖJIMAS

Kiekviena šventė reikalauja pasi
ruošimo iš dviejų pusių: iš vienos pu 
sės, kurie ruošia šventę, iš kitos pusės, 
kurie pakviesti yra atvykti į šventę. 
Žinoma daugiausia pasiruošimo reika­
lauja iš šventės rengėjų, bet taip pat 
turi pasiruošti ir šventės dalyviai, kad 
tinkamai galėtų dalyvauti šventėje, 
apsirengę su šventiniais rūbais ir gera 
nuotaika.

Kai Dievas ruošia šventę ir kviečia 
joje dalyvauti savo žmones, taip pat 
yra reikalingas pasiruošimas iš abiejų , gimti žmonių širdyse. Ar mes ruo i 
pusių: iš Dievo ir šventės dalyvių-žmo j šiame savo širdį Kristaus užgimimo" 
nių. Klauskime kaip Dievas paruošė šventei, ar mes ją apvalysime nuo 
savo Sūnaus gimimo šventę ir kaip nuodėmės purvų ir papuošime gra-

JAU IR SIBIRAS TURIZMUI
Rusai visais galimais būdais gaudo 

dolerius, nes jiems reikalinga divizų- 
Juo labiau, kad dabar ir duona reikia 
užsieny pirkti. Ir čia pamatė jie, kad 
galima tų dolerių gauti per Sibirą

Taigi, Sibiras atidarytas turizmui.
Veik po pusšimtmečio metų BAM 

vardu pavadinta gelžkelio linija paga 
liau užbaigta. Inturistas nupirko daug, 
kad ir vartotų, Anglijos, Prancūzijos, 
S. Amerikos keleivinių vagonų. Jie 
spėjo jau žmoniškai aptvarkyti Sibiro 
didmiesčių viešbučius ir restoranus. 
Atsieit, viskas paruošta tinkamai pri­
imti Vakarų pasaulio keliautojus, Jie 
vežios tais traukiniais turtingus turis 
tus, kurie 3 4 savaičių kelionėje bus 
globojami gražuolių buriačių (viena 
mongolų giminės šaka, gyvenanti Si­
bire). Kelionės metu jie bus vaišina­
mi geriausiu Krymo vynu ir Juodųjų 
jūrų kaviaru.

Išlepę Amerikos turtuoliai jau spė • 
jo apvažiuoti visus pasaulio kampus, 
viskas buvo žinoma, viskas buvo ma­
tyta. Ir štai Sibiras Bematant tu 
rizmo agentūroje bilietai buvo išpirk 
ti. visam metų laikotarpiui.

"Sibiras atidarytas turizmui” - ame 
rikiečiams tai didelė naujiena. Tačiau 
mums lietuviams ši naujiena nėra jau 
tokia žavi nei nauja. Jau caro laikais 
į Sibirą buvo grūdomi lietuviai už 
lietuvišką žodį, už spausdintą maldak­
nygę.

joje dalyvavo pakviestieji.
Dievas šiai savo Sūnaus gimimo 

, šventei ruošėsi per kelis tūkstančius 
metų. Apie tai jis pranešė savo tau­
tai per pranašus, net nurodė ir vietą - 
Betliejaus miestelį, apie 6 kilometrus , 
nnuo Jeruzalės. Pranašai labai aiškiai 
kalbėjo apie Kristaus užgimimą ir visi 
rašto žinovai apie tai buvo gerai in­
formuoti.

Kai Kristus atėjo į ši pasaulį, gimė 
kaip kūdikėlis Betliejuje, savieji jo 

¡ nepriėmė, visi uždarė jam duris, nes 
Juozapas negalėjo užmokėti užeigos. 
Todėl jis turėjo gimti už miestelio 
piemenų grutoje, kur gyvulėliai savo 
kvapu sušildė jį ir piemenys vieninte 
liai svečiai jam sudėjo savo labai var­
gingas dovanas. Tai buvo pirmos Ka- j 
lėdos, pačios vargingiausios: "nes jis 
atėjo pas savuosius, bet savieji jo ne­
priėmė, bet kurie jį priėmė jis davė 

j galios būti Dievo vaikais”, kaip sako , 
Šv. Jonas evangelistas.

O dabar paklauskime, kaip mes 
ruošiamės atšvęsti Kristaus Užgimimo j 
šventę 1983 metais? Jam nereikalinga , 
jau yra jrakartėlė, vietoj to jis nori

Ir dar kartą lietuviams "turizmas” 
buvo atidarytas prieš 42 metus. Tai 
bolševikams atėjus masiniai trėmimai 
į Sibirą •- mirčiai ir kančiai .

Tačiau vargu, ar bet kuriam ame 
rikiečiui - turistui ateis į galvą, kad ke­
liaudamas ištaigingais vagonais jis ke- 
lauja per didžiulį kapimyną? Ar pa 
galvos jie, kad tie prabangūs trauki­
niai rieda bėgiais, kurie nutiesti ant 
milijonų nekaltų žmonių lavonų?

Kol vyko transsibirinių geležinke 
lių statyba, visas tas kelias buvo sėte 
nusėtas vergų stovyklomis. Dabar jų 
jau nėra, jos jau netrugdys turistams 
grožėtis Sibiro gamtovaizdžiu, šian 
dieną tos stovyklos perkeltos prie 
dujotekio linijos darbų. Nors vaka 
riečiai ir protestuoja dėl vergų darbo 
prie dujotiekio vamzdžių, rusai vistiek 
ją naudoja - tą pigią darbo jėgą 
Dauguma jų politiniai kaliniai, 
tarpe daug lietuvių, kovojusių už te­

jų

Amerikos piliečiai laisvu noru ver j 
gų pastatytais geležinkeliais veržiasi į 
šį kraštą ir veža jiems bilijonus dole­
rių. Nėra abejonės, kad sovietai šiais 
pinigais nemaitins išbadėjusių kalinių, 
negerins jų maisto nei darbo sąlygų. 
Už tuos pinigus jie gamins vis dau 
giau ginklų, nukreiptų prieš Vakarus 
ir prieš tų pačių turistų tėvynę

Vakarų valiutos troškimą paryškina | 
ir informaciniai biuleteniai, kuriuose |

J KRISTUI IR BAŽNYČIAI! *
Tikrai Dievas šaukia kai kuriuos jaunuolius ir vyresnio amžiaus * 

* asmenis savo šventojon tarnybon, tai yra, i kunigystę ir vienuolini * 
J luomą.
į Jei Tu jauti tokio pašaukimo kibirkštėlę savo širdyje, malonėk t 
t kreiptis raštu ar asmeniškai Į Marijonų Vienuolijos Vyresnįjį Avella į 
J nedoje, sekančiu adresu: *
£ Kun. Augustinas Steigvilas, M.I.C. į
į Mendoza 2280. 5
į 1870 Avellaneda, Pcia. de Bs. As. f
"%• vj. .j. •>* 4- ‘j- Ą* -j--j- -j- -j- ‘I- ‘Z"+4* •!* 'V ‘T ‘J* ‘Z' * T* *1' ‘T ‘J' •I* *{•

žiu Dievo malonės rūbeliu, kad atėjęs 
Kristus rastų viską paruoštą? Vokie­
čių poetas Silesius sako, ką padės ir 
šimtą kartų švęsti Kalėdas, Kristaus 
užgimimo šventę, jei Kristus neuž- 
gims mūsų širdyse. Taigi kaip mes 
ruošiamės antram Kristaus atėjimui į i 
mūsų širdis, kad atėjęs Kristus rastų \ 
mūsų širdis pasipuošusias.

Bet amžių pabaigoje Kristus ateis ( 
trečiu kartu į mūsų žemę, kad užbaigti , 
mūsų istoriją ir apreikšti visą savo 
garbę visų tautų akivaizdoj "nes jis 
ateis su didžia galybe iš dangaus teisti 
gyvųjų ir mirusiųjų”, kaip sako Šv. 
Raštas ir paskui karaliaus per amžius. 
Ar mes ruošiamės šiam trečiam Kris­
taus atėjimui? Ko jis laukia iš mūsų? 
Jis reikalauja tik artimo meilės darbų: 
alkaną papenėti, trokštantį pagirdyti, 
nuogą pridengti, ligonį aplankyti, nu- ! 
liūdusį paguosti Nesakykime, kad 
yra dar daug laiko. Nes nežinome nei 
datos, nei valandos, kada Viešpats 
ateis, todėl turime būti visuomet pa­
siruošę, kad atėjus Viešpačiui mus 
atrastų budinčius. Todėl priruoškime 
savo širdį Kristaus užgimimo šventei 
ir prisiruoškime taip pat trečiajam 
Viešpaties atėjimui...

Kun. AUGUSTINAS

sakoma: atvykus į Sibirą galimai ma 
žiau įsigyti rublių, o daugiau pasilikti 
dolerių, nes. . . Sibire dauguma vie ­
šbučių ir valgyklų bei krautuvių ru 
bliu visai nepriima, o prašo visas 
sąskaitas mokėti tik . . doleriais. O 
tie viešbučiai yra valstybiniai. Įdomi 
staigmena: pati valstybė nepasitiki 
savo pinigais, o reikalauja dolerių.

Taigi, Sibiras atidarytas turizmui
Dr.

POPULIARIAUSI VARDAI
Pagal Civ. Metrikacijos davinius, 

1981 m. okup. Lietuvoje populiariau 
si vardai buvo: mergaitėms Laura, 
berniukams - Gediminas, 1982 m. 
mergaitėms - Jurgita, berniukams 
Mindaugas.

Kiti dažniausiai vartojami vardai - 
mergaitėms: Neringa, Kristina, Rena­
ta, Giedrė, Agnė, Aušra, Erika, Er 
nešta, Ineta, Vida, Ginta, Ingrida, 
Viktorija, Jolita, Ilona.

Berniukų vardai: Gediminas ir To 
mas, po to eina: Kęstuti, Darius, Ma 
rius, Andrius, Saulius, Remigijus.

Sumažėjo vardai: Julija, Marija, 
Jadvyga, Ona, Juozas, Antanas, Pe 
tras, Pranas.

Šios žinios paimtos iš šakių rajo­
ninio laikraščio.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

Amžinybėn palydėjus Antaną 
Brazaitį, jo liūdinčią šeimą ■ žmo 
ną Juzę Brazaitienę, dukterį dr. 
Aliciją de Mottola, sūnų inž. 
Jurgį Brazaitį, jų šeimas ir arti­
muosius nuoširdžiai užjaučiame.

Vladė, Hektoras, Bernardas 
Survilai, Agnė ir Romas 
Malėlos - JAV.

Viešpačiui pašaukus Antaną 
Brazaitį, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jo liūdinčiai šeimai 
žmonai Juzei Brazaitienei, du­
krai dr. Alicijai de Mottola, sū 
nui inž. Jurgiui su šeimomis ir 
artimiesiems.

Vincas Bagdonas, duktė 
Viktorija ir sūnus Jonas ir 
šeimos.

Geram lietuviui Antanui 
Brazaičiui amžinybėn iškeliavus, 
nuoširdžiai užjaučiame jo liūdin­
čią šeimą - žmoną Juzę Brazai 
tienę, dukrą dr. Aliciją de Motto 
la, aūnų inž. Jurgį ir jų šeimas 
beų artimuosius.

Artūras A. Mičiūdas su 
žmona Lile ir dukromis.

Amžinybėn iškeliavus Uršulei 
Miškinytei Paršonienei, jos liū­
dinčiam vyrui Juozui Paršoniui, 
dukteriai Janei de Furci su šei­
ma, giminaičiams V. Svenčionie • 
nei ir artimiesiems, reiškiame 
gilią užuojautą kartu liūdėdami.

Krikšto sūnus inž. Jurgis 
Urbanavičius, Urbanavičių 
šeima, Comod. Rivadavia, 
Chubut.

Atsiskyrus iš gyvųjų tarpo 
Antanui Kažukauskui, gyvenu­
siam Com. Rivadavia mieste, jo 
broliui S. Kažukauskui su žmo 
na - reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą.

Anelė ir Vladas Urbanavi- 
čiai su šeima - C. Rivadavia.

Tauriam lietuviui Antanui Bra­
zaičiui mirus, nuoširdžią užuo­
jautą reiškiame jo liūdinčiai šei­
ma - žmonai Juzei Brazaitienei, 
dukrai dr. Alicijai de Mottola, 
sūnui inž. Jurgiui Brazaičiui, jų 
šeimoms ir artimiesiems.

Vincė ir Vitalis Gražulevi- 
čiai ir sūnus su šeima.

Viešpačiui pašaukus Antaną 
Brazaitį, jo liūdinčiai šeimai - 
žmonai Juzei Brazaitienei, du­
krai dr. Alicijai de Mottola, sū 
nui inž. Jurgiui ir jų šeimoms •• 

■' reiškiu nuoširdžią užuojautą.
Aloyza Jackevičienė.
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LAIKAS Nr. 680 "Aušros” šimtmečio metai Pusi. 3

KALĖDINIAI SIMBOLIAI
Švęsdami Kristaus gimimą, mini­

me tą svarbų momentą Dievo Sūnus 
tapo žmogiška būtybe, kad savo gy 
vėnimu, mirtimi bei prisikėlimu ga­
lėtų mus visus atpirkti.

Kalėdos mums parodo taip pat ko­
kie buvo tuo metu žmonės, kurie ga 
vo pačią didžiausią Dievo dovaną - 
Jį patį. Tuo pačiu ir mums parodo, 
kaip kiekvienas mūsų galime gauti tą 
dovaną.

Iš tikrųjų istoriniai Kalėdų charak­
teriai mums yra gyvi simboliai. Jie 
mums parodo, ka turime daryti, kad 
Kalėdos taptų realybe mūsų pačių gy ­
venime. Dievo Sūnaus troškimas yra 
vėl užgimti kiekviename žmoguje, 
jei tik jis atveria savo širdį ir priima Jį;

MARIJA
Pirmoji Kalėdų figūra yra Marija, 

žmogiškos sielos simbolis. Angelas 
antgamtinės tikrovės pasiuntinys jai 
praneša, kad ji turės kūdikį be vyro, 
neištekėjusi. Tas apreiškimas jai bu­
vo neaiškus, tačiau ji dideliame Dievo 
atsidavime atsako: "Esu Viešpaties 
tarnaitė. Tebūnie, kaip pasakei.

Jei angelo pasakymai jai ir nebuvo 
visai aiškūs, tačiau ji gerai žinojo, ką 
kalbės moterys apie ją, susirinkusios 
prie šulinio, ji galėjo lengvai atspėti 
ir Juozapo, jos sužieduotinio, abejo­
nes. Ji atsakė taip, nes jos paklu­
snumas parodė didžiausią drąsą.

Jei neturėsime tokio atsidavimo 
Dievui, kaip turėjo Marija, tai Kris­
tus negalės gimti mumyse, negalėsi­
me turėti tikrų Kalėdų.
oooooooooooooooocooooooooooooo

P. L. B-NĖS SEIMAS
(pabaiga iš pr. Nr.)
C — ŠVIETIMO IR TAUTINIO 

AUKKLĖJIMO SRITY
1 Švietimo priemonių telkinys

Seimas įpareigoja PLB valdybą 
steigti lituanistinio švietimo priemo 
nių telkinį, kad jomis aprūpintų, kas 
jų reikalingas.
2.. Švietimo organizavimas P. Ame­

rikoje
Seimas ragina PLB valdybą paskirti 

nors vieną asmenį, kuris rūpintųsi P. 
Amerikos lietuvių švietimo reikalais 
ir pasiųsti ten vieną asmenį dirbti il­
gesnį laiką.
3 Parama Vasario 16 d. gimnazijai.

Seimas ragina visų kraštų L. Ben­
druomenes remti gimnaziją tiek lėšo 
mis, tiek mokiniais.
4 Seimas ragina PLB valdybą rūpin 

tis jaunimo grožinės literatūros 
veikalais ir jaunimo sportu.

POLITINĖJE SRITYJE

Išeivija turi pareigą plėsti informa­
cijos skleidimą apie Lietuvą ir ten 
esančią sunkią lietuvių padėtį.
7 Karo metu nusikaltimų dokumen­

tacija ir atsakomybė.
Svarbu organizuoti dokumentinės 

medžiagos rinkimą bei objektyvines 
studijas apie sovietų, nacių ir lenkų 
masines žudynes.
8 Bendradarbiavimas su kaimyninių 

tautų išeivi jomis.
Svarbu bendrauti su latvių, estų, 

ukrainiečių išeivijomis siekiant ben-

JUOZAPAS
Kai Marija laukė kūdikio, Juozapo 

pirmoji mintis buvo palikti ją. Tačiau 
jis patikėjo angelui, kuris jam kalbė­
jo per sapną ir nelaukdamas "pasiė ­
mė kūdikį, jo motiną ir tą pačią naktį 
iškeliavo į Egiptą”.

Juozapas yra mums pasitikėjimo 
simbolis. Jis skatina klausytis dvasi 
nio balso ir tada drąsiai veikti.

ASILAS
Asilas dažnai yra pamirštamas, kaip 

viena iš Kalėdų dramos figūrų. Jis 
nesiskųsdamas nešė ant savo nugaros 
nėščią Mariją nuo Nazareto iki Be

Šventoji šeimyna: Juozapas, Marija 
ir Jėzus yra didingos šventų Kalėdų 

mistikos svarbiausi personažai.

dromis jėgomis mūsų tautų išlaisvini • 
mo. Pažinti ir kitas tautas: lenkus, 
rusus, gudus, vokiečius, bendrauti su 
tomis jų grupėmis, kurios yra mums 
draugiškos ir priešintis toms, kurios 
siekia pažeisti gyvybinius lietuvių tau­
tos interesus.
9 Vilniaus arkivyskupija ir pamaldos 

Seinų katedroje.
Seimas ragina visų kraštų Bendruo­

menes kreiptis į Šv. Sostą prašant 
prijungti Vilniaus arkivyskupiją prie 
Lietuvos bažnytinės provincijos ir 
prašyti, kad Seinų lietuviams būtų 
leista melstis katedroje savo kalba.
10 Dėl branduolinių ginklų Š. Eu­

ropos zonoje.
Mums yra tikslinga remti Baltijos 

kraštų pogrindžio reikalavimą, kad 
branduoliniai ginklai būtų pašalinti iš 
Baltijos kraštų ir Karaliaučiaus srities.
11 Klaidų apie Lietuvą atitaisymas.

atitaisyti pasitaikančias klaidas.
12 Europos Parlamentas.

PLB koordinuoja kraštų valdybų 
politinę akciją, siekiančią iškelti bei 
apginti Europos Parlamento rezoliu­
ciją J. T. Nukolonizavimo komitete 
ir ragina vykdyti šį užmojų kartu su 
BATUN organizacija.

B — KULTŪRINĖJE SRITYJE 
Visoms LB kraštų valdyboms:

a) organizuoti liet, spaudos plati 
nimo tinklą;
remti mokslininkus, dirbančuo 
lituanistinį darbą;
organizuoti kultūrinę talką ki 
tiems kraštams;

b)

tliejauš. Asilas simbolizuoja tvirtą! 
gyvulio kūną. Mes nesam vien tik I 
dvasia. Kita mūsų pusė yra kūnas - 
gyvulys. Jeigu mes nesirūpinsim sa 
vo kūnu, nepajėgsime nunešti šven­
tojo Kūdikio į Jo gimimo vietą. Kūno 
ignoravimas yra dvasinio atgimimo 
stabdys.

VIEŠBUČIO SAVININKAS
Tai turtingas ir praktiškas šio pa­

saulio žmogus. Marijai nebuvo vietos 
jo viešbutyje. Privalome budėti, kad 
turėtumėm vietos Kristui, kai jis pas 
mus pasibeldžia.

PIEMENYS
Piemenys atstovauja vargingiausią 

žmonijos dalį. Tačiau angelas jiems 
pranešė apie Kristaus gimimą. Kodėl? 
Todėl, kad jie gyveno nedateklyje, 
bet nuoširdžiai troško ko nors gėrės 
nio, jų paprastumas leido jiems tikėti, 
jog Dievas gali ateiti į pasaulį ir to 
kiu būdu. Piemenys simbolizuoja mū­
sų charakterio dalį, kurią mes labiau­
siai nemėgstame savyje - gali rasti 
naują gimimą Kristuje. Tik tie, kurie 
patenkinti savo laimėjimais, kuriems 
nieko netrūksta, nepajėgia pergyventi 
Betliejaus dramos.

IŠMINČIAI
Iš rytų keliaują astrologai turėjo 

sunkią ir varginančią kelionę, kol atra ­
do gimusį Kūdikį. Studijuodami ir 
stebėdami jie pastebėjo naują žvaigž 
dę. Tai buvo jų tikslas. Jie mus ska­
tina pažinti mūsų pačių tuštumą ir 
ieškoti Dievo pilnatvės, kurią atnešė 
Jėzus.
OOOOCX2000000000000000000000000

d) rūpinntis informacija apie liet, 
kultūros skleidimą savo krašte. 

Dėl kultūrinės paramos P. Amerikos 
lietuviams.
.Tęsti kultūrinę paramą P. Ameri 

kai:

b)

d)

0

siųsti solistus, rašytojus, muzik. 
vienetus į P. Amerikos lietuvių 
kolonijas;
padėti P. Amer. lietuviams gi­
linti kultūrinę veiklą, pasiun 
čiant liet, kalbos mokytojus, 
jaunimo vadovus ir kt.;
organizuoti menininkų išvykas 
į JAV ir Kanadą;
sudaryti sąlygas suruošti parodas 
P. Amerikos dailininkams S. 
Amerikoje;
kviesti P. Am. lietuvius steigti 
savo krašte kultūrines komi­
sijas;
išrinkti vieno krašto komisiją,

Mūsų buvusiai šeimininkei mielai 
Elenai Buzienei mirus, nuoširdžiausią 
užuojautą reiškiame jos liūdintiems 
vaikams: dukrai seselei kazimierietei 
Elenisai ir sūnui Pranui su šeima, se­
seriai ir kitiems artimiesiems.

Valerija Deveikienė
ir vaikai.

Amžinybėn palydėjus Leonardą ir 
Valerijų Sruogus giliai apgaislestau- 
darni jų mirtį reiškiame nuoširdžią 
užuojautą jų liūdinčioms šeimoms ir 
artimiesiems.

Valerija Deveikienė ir vaikai.

TVARTELIS
Paprasti piemenys ir išminčiai ka­

raliai atrado gimusį Kristų mažame 
tvartelyje, kuris yra vienas iš pačių 
ryškiausių Kalėdų simbolių. Kristus 
gali gimti paprasčiausiame tvartely. 
Jis gali gimti ir kiekviename žmoguje, 
nežiūrint praeities nuodėmių nei da­
barties gyvenimo.

Tokie yra Kalėdų simboliai. Mes 
neturime leisti, kad jie pasidarytų tik 
nuvalkioti paveiksliukai ant kalėdinių 
kortelių. Tikrumoje jie yra durys, 
pro kurias kiekvienas žmogus gali pa­
justi Kristaus gimimą. Tie simboliai 
nesensta ir stipriai traukia mus į pa ­
čią Kalėdų paslapties širdį.

"Tėv. Žiburiai”

RŪPINTOJELIAI
Atsistojo laukuos
Rūpintojėliai.
Kažkas savo širdies
Nepakėlė.
Ir

o

sudėjo visą skausmą

Į medį. Į medį.
Ilgesiai sumedėjo, 
Dievo neradę.

lydėjo Į sukilimus
Kryžiai mediniai. 
O lydėjo į sibirus 
Dievai mediniai.
Lyg paukščiai sustingę - 
Kryžiai laukuos.
Medinis dieve, 
O tave kas paguos?

Kruvinos sienos - 
Tavo vardu.
Pelėnų kalne 
Su mumis ir tu.

Kryžius ant lauko - 
Raudos ir žygio tąsa . . . 
Kryžių girios - 
Praeitis visa . . .

J anima Degutytė, 
(Lietuva).

g)

kuri koordinuotų P. Amerikos 
kraštų lietuvių kultūrinę veiklą; 
paskirti asmenį kultūros - švie­
timo reikalams, kuris palaikytų 
ryšius su P. Amerika.

Įvairiais švietimo ir lietuviško auk 
Įėjimo klausimais priimta 7 rezoliuci­
jos, jaunimo klausimu -- apie dešintį 
rezoliucijų, socialinėje srityje ir tt.

GERI BITININKAI KAUNE
Kauniečių bitininkų skyrius yra 

pats gausiausias Lietuvoje - jam pri­
klauso apie 1500 narių. Jie sukūrė 
ir tęsia tradicinę Bitininkų Dieną. Šie­
met ją surengė Dotnuvoje, į kurią 
suvažiavo bitininkai iš įvairių vietovių.

Šventės metu buvo galima pamaty­
ti įvairius naujus bitininkavimo įran­
kius, naujus patobulintus avilius ir kt. 
Atvežti ir medaus gaminiai ir iš jų 
padaryti vaistiniai produktai.

Nesenai Kauno bitininkai išleido 
brošiūrą, paruoštą talkininkaujant me­
dicinos gydytojams: "Bičių produktų 
panaudojimas medicinoje”.

Ta pačia proga suvažiavo ir gėli­
ninkės į Dotnuvą, parodyti savo gra­
žiausius išaugintus žiedus ir sudėtin­
gas puokštes.
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JAUNIMUI
LAIŠKAS OKUPUOTOS LIETUVOS JAUNIMUI

Mielasis Lietuvos jaunime, JAUNIMO SUBRUZDIMAS
Mes Penktojo Pasaulio Lietuvių Rosario Liet. Bendruomenei pade

Jaunimo Kongreso atstovai, susirinkę dant buvo organizuojamas Rosario
į studijų dienas Kanadoje iš Argenti 
nos, Australijos, Brazilijos, Didžiosios 
Britanijos, Italijos, Jugtinių Ameri­
kos Valstybių, Kanados, Kolumbijos,

Lietuvos žemėlapis: atspėkite nepažymėtų miestų vardus.
tokia: iš ryto šv. Mišios šv. KazimieroPrancužijos, Urugvajaus ir Vakarų 

Vokietijos nuoširdžiai Jus sveikiname.
Jūsų laiškas, pasiekęs mus per V 

PLJ Kongreso atidarymą Čikagoje, 
sujaudino mus ir sustiprino mūsų 
ryžtą siekti Kongreso tikslų. Nors ir 
negalėjote Kongrese dalyvauti, mes 
jautėme jūsų dvasią, kuri mus jungia 
į bendrą ir vieningą kovą už Lietuvos 
laisvę ir šviesesnę tautos ateitį.

Susirinkę iš vienuolikos pasaulio 
kraštų, mes žvelgiame į Lietuvą kaip 
į savo tėvų žemę, kurioje gyvenate 
Jūs, mūsų broliai ir sesės. Tiesiame 
Jums ranką, siekdami su Jumis susi­
pažinti, kad galėtume vienas kitą ge­
riau suprasti.

Stengsimės Jus daugiau remti, teik­
ti Jums daugiau informacijos, kad 
neapviltume Jūsų pareikšto pasitikė­
jimo mūsų darbais ir jėgomis. Ryžta­
mės tarptautinėje arenoje naudotis 
kiekviena proga kelti Lietuvos vardą 
ir jos dabartinę politinę padėtį.

Brangūs mūsų broliai ir sesės. Mes 
pergyvename kartu su Jumis tėvynei 
daromas skriaudas. Šventai tikime, 
kad mūsų bendra kova baigsis perga­
le. Ateis diena, kai teisybė ir laisvė 
triumfuos mūsų tėvynėje, ir ji vėl taps 
laisva.

Linkime Dievo palaimos ir ištver­
mės Jūsų žygiuose.

Penktasis Pasaulio Lietuvių « 
Jaunimo Kongresas U 
1983 m. liepos 20 dieną 
Peterborough, Kanadoje

liet, parap. bažnyčioje, kurias atna 
šavo kun. A. Švedas, po to "Repu 
blica de Lituania” mokyklos patalpose 
buvo patiekti pietūs, susidedantys iš 
lietuviškų patiekalų: kūgelis, varškė­
čiai, kopūstai su dešrelėmis ir tt. Die 
na pasitaikė labai graži, publikos su­
sirinko virš 170 asmenų, daugiausia 
jaunos kartos prieauglis. Tai istorinis 
įvykis mūsų kolonijoj, kad tuose pie 
tuose dalyvavo tiek jaunimo. Rengė 
jams teko daug padirbėti ir palakstyti, 
bet rezultai buvo geri.

Kaip ir visos kitos kolonijos, taip 
ir Rosario lietuviai gyvena išsimėtę 
po visą miestą ir jo apylinkes. Jau 
nųjų pasišventimu ir padėtu darbu vi 
si buvo aplankyti ir asmenškai pak­
viesti dalyvauti šventėje. To išvadoje 
buvo gausus jaunimo dalyvavimas.

Matėsi mergaitės su tautiniais kos 
tiumais, aptarnaujančios stalus ber 
niukams padedant, visi stengėsi pa 
tenkinti publiką.

Po pietų veikė "laimės šulinys”, 
kur galima buvo laimėti Jaun. Kon­
greso marškinėlius, atvežtus iš Š. 
Amerikos bei kitų vertingų dalykų.

Po to jaunimas pašoko keletą tau­
tinių šokių, lydint kun. J. Margio 
įgravuotai muzikai juostelėje.

Šiuo metu jaunimo vadovaujami 
organai nėra sudaryti. Kiekvienas dir­
ba savo gyvenamuose rajonuose ir 
visi stropiai ruošiasi sekančiam past 
rodymui.

lietuvių kolonijos antros ir trečios kar 
tos jaunimas.

1983 m. spalio 23 d. įvyko jauni 
mo parengimas, kurio programa buvo

Yra sudaroma jaunimo grupė, ku 
ri pradeda mokintis tautinius šokius. 
Grupei vadovauja "Rep. de Lituania 
mokyklos muzikos profesorius E. 
Cheroni. Pašalietis.

NAUJA JAUN. SĄJUNGOS 
VALDYBA

Grįžus Jaun. Kongreso atstovams iš 
Š. Amerikos ir Kanados, Argentinos 
Jaun. Sąjunga vėl įėjo į savo norma 
lias veikimo gaires. Sudaryta veiklos 
planas ir išrinkta nauja valdyba, kuri 
yra sekančio sąstato:

Pirmininkė - Izolda Simanauskaitė, 
vice pirm. - Nestoras Ruplėnas, se 
kret. - Patricia Casaburi (Kairytė), 
iždininkas - Germanas del Pino, ry 
šininkė su užsieniu - Marytė Kuncie- 
nė, vietos ryšininkė - Claudia Pasculis, 
politiniams reikalams - Alejandra 
Spreafico (Daugirdaitė), kultūros rei­
kalų koordinatorė ■ Claudia Rolando 
(Katinaitė).

Valdybos nariai: Alicia Mikučiony- 
tė, Nestoras Lukšas, Zuzana Juknaitė, 
Marcelo Rolando.

LIETUVOJE
Laike P. L. B nes seimo, vieną iš 

pagrindinių paskaitų skaitė prof. dr. 
Vyt. Vardys, Oklahomos universiteto 
politikos departamento direktorius, te 
ma "Lietuva istorijos tėkmėje: sovieti­
nis laikotarpis”.

Paskaitos tema trumpai: Trėmimai, 
kolektivizacija, industrializacija pakeitė 
Lietuvos veidą, taip pat moralinį ir so ■ 
cialinį balansą. Lietuvoje jau 64 proc. 
žmonių gyvena miestuose, jau nėra to 
kaimo ir jo dvasios, kuri išlaikė lietu 
vybę carų laikais. Didėja rusų gyven­
tojų skaičius, stiprinama rusifikacija. 
Bet lietuviai kovoja visais galimais bū 
dais. Leidžiama pogrindinė spauda, 
surinkta 150.000 parašų po peticija 
grąžint Klaipėdos šventovę, 36.000 pa­
rašų, - kad paleistų suimtą kun. A.

I Svarinską. Tai liudija žmonių kovos 
dvasią ir ryžtą aukotis, nes tokia akcija 
iššaukia persekiojimus bei veda į ka­
lėjimus ir ištrėmimus. Dr.

Berisso mieste laike Imigrantų 
šventės, rugsėjo 24 d. buvo išrinkta 
IMIGRANTŲ KARALAITĖ - Mar­
cela Alejandra Georgieff, 18 metų 
amžiaus, bulgarų tautybės, gimusi 
Berisse. Iš lietuvių kolonijos Berisse 
kandidatė buvo išrinkta D. Fonseca 
Berontaite. Kiek ankščiau Imigrantų 
karalienės postą buvo laimėjusi Adria­
na Jocytė.

URUGVAJUS
Tautos diena paminėta rugsėjo 10 

d. Per radio valandėlę "Gintaro že­
mės panoramą” pagrindinę kalbą pa 
sakė Diana Fornara, kuri praeitą žie ■ 
mą mokėsi Vasario 16 d. gimnazijoj, 
Vokietijoje.

Rugsėjo 11 d. buvo paminėta auk 
sinė kunigystės sukaktis kun. prof. 

Jono Sukacko, S J. Iškilmingas pamal­
das koncelebravo 8 kunigai. Tautos 
šventės proga pamaldos užbaigtos 
Lietuvos himnu, dalyvavo daug žmo­
nių. Po to vyko vaišės ir programa: 
vaikai deklamavo, lietuviškus šokius 
atliko visi trys ansambliai.

Lida Petrauskaitė de Oliviera tuti 
keramikos dirbtuvę "Dubysą” ir taip 
pat duoda keramikos meno pamokas 
(Ucrania 4047 Reyes, Prado, Mon­
tevideo) .

Dvimetinė (Bienal) grafikos paro­
da vyksta Montevideo mieste. Joje 
dalyvauja dr. Alfr. Stanevičius su 
dviem savo paveikslais. Dalyvauja 66 
menininkai su 600 kūrinių iš visos 
Pietų Amerikos. Vėliau paroda vyks 
per 10 P. Amerikos valstybių, kurių 
menininkai dalyvauja šioje parodoje.

Aldona ir Stasys Godai, žinomi lie ■ 
tuvių kolonijos veikėjai, paminėjo 
savo vedybinio gyvenimo sidabrinį 
jubiliejų. St. Goda yra buvęs keletą 
kartų U. L. Kultūros D-jos valdybos 
pirmininku.

Cecilija Dorelytė, diplomuota ligo­
nių slaugė, tikrina kraujo spaudimą 
liet, parapijoj 17-18 vai. ketvirtadie­
niais.

Mirė Eduardas Lapaitis, Jadvyga 
Mikelkevičiūtė Urbanavičienė, Anelė 
Garbačiauskienė, Tomas Dumbliau • 
skas, Juozas Brazdžionis, Jonas Vaišta-

Amžinybėn išlydėjus Antaną 
Brazaitį, jo skausme likusią šei­
mą: žmoną Juzę Brazaitienę, 
dukterį dr. Aliciją de Mottola, 
sūnų inž. Jurgį, marčią, žentą ir 
anūkus nuoširdžiai užjaučiame.

Boleslovas Ivanauskas su 
šeima.

'Ona Senulienė
Senelių Židinys
Jurgį Rauba
Pijus Sakalauskas su šeima 
Ona Jaruševičienė

Mielam Antanui Brazaičiui 
mirus, kartu liūdėdami reiškia­
me nuoširdžią užuojautą likusiai 
skausme šeimai: žmonai Juzei 
Brazaitienei, dukteriai Dr. Alici­
jai de Mottola, sūnui inž. Jur­
giui Brazaičiui, marčiai, žentui ir 
anūkams bei kitiems artimie­
siems.

Vanda ir Antanas Zienkai 
ir dukros.

Viešpačiui pašaukus Uršulę 
Miškinytę - Paršonienę nuošir­
džią užuojautą reiškiu jos liūdin­
čiam vyrui Juozui Paršoniui, ve­
lionės dukrai Janei su šeima ir 
kitiems artimiesiems.

Pranė Adamonienė ir šeima, 
Omaha, JAV.
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DIDINGA UKRAINIEČIŲ DEMONSTRACIJA
Lapkričio 11d. Argentinos ukrai­

niečių kolonija suruošė demonstract 
ją prieš sovietus, protestuodama prieš 
jų įvykdytą Ukrainos okupaciją ir 
kartu buvo paminėta tautos gedulo 
dienos 50 metų sukaktis, kai 1933 
m. bolševikai specialiai suplanuotu 
badu išžudė 7 milijonus jų tautiečių.

Demonstacijoje dalyvavo apie 1.000 
žmonių. Daug jaunimo su ukrainie 
čių tautiniais rūbais.

18 vai. buvo padėtas gyvų gėlių 
vainikas prie Gen. San Martin pa 
minklo. Čia ukrainiečių jaunimo at­
stovas skaitė jautrią deklaraciją, pra­
šydamas susirinkusiųjų susikaupti va 
landėlei, prisimenant žuvusius tautie 
čius.

Vėliau prasidėjo didinga eisena 
Buenos Aires gatvėmis iki Sovietų 
ambasados. Kad išvengti provokacijų 
iš raudonųjų agentų, buvo paprašyti 
ir juos lydėjo speciali policijos gar 
bes sargyba - motociklistai.

b 4* 4* *4* 4- 4*4' 4*4* *4* *1* 4* 4’ *4* 4* *4* 4*4* 4*4* '4* *4’ *4* *4* 4* 4* 4*4'4* J? *4”4* *4* *4? *4* 4* '4* 4* 4*4'4* *4* *4* 4* *4* 4*4*

JAUNIMAS PASAKOJA
Lapkričio 20 d. SLA Kultūros ko 

misija užbaigė savo šių metų veiklą 
su paskutiniu kultūriniu parengimu - 
tai buvo janimo, grįžusio iš Jaun. 
Kongreso susitikimas su visuomene.

Dėmėsi atkreipė kruopščiai paruo 
šta paroda, kurioje buvo išstatyti jau 
nimo atstovų atvežti eksponatai iš 
Kongreso. Paroda buvo įdomi ir 
kruopščiai paruošta.

Parengimą atidarė Kult. Komisijos 
narė p. Katty Kliaugienė pristatydama 
Kongreso atstovus, kurie buvo užėmę 
vietą pryšakyje prie stalo.

Toliau vadovavimą perėmė nauja 
Jaun. S gos pirmininkė I. Simanau- 
skaitė.

Pirmoj eilėj kalbėjo Marytė Kun- 
cienė, kuri papasakojo apie atstovų 
pasiruošimą prieš važiuojant į kon­
gresą. Buvo daug dirbama su lietuvių 
kalba. Knyga "Kongreso Vadovas” 
buvo jiems didelė parama. Prie gau­
tos paramos kiekvienas atstovas turė ­
jo pridėti 800 dol. kelionpinigių.

Toliau iš eilės kalbėjo kitos atsto 
vės: Kl. Rolando Katinaitė, I. Sima- 
nauskaitė, Al. Spreafico Daugirdaitė, 
A. Mikučionytė - kiekviena kuria 
nors atskira tema.

Sugrįžę atstovai išdirbo veiklos pla 
ną, ypatingai puikūs buvo politinės 
ir kultūrinės veiklos planai.

Pabaigoje tarp publikos ir janimo 
užsimezgė bendras pokalbis.

Parengimą uždarė I. Simanauskie 
nė, Kult. Komis, narė Kalbėjo ir 
SLA pirm. H. Levanavičius iškelda­
mas lietuvybės išlaikymo klausimą.

Sveikiname jaunimą ir linkime sėk 
mes gražiame lietuvybės darbe!

šis parengimas buvo labai įdomus 
ir svarbus tuo, kad jaunimas pareiškė 
stojąs į bendrą darbą. Sėkmės jam!

Vėliau prie užkandžių stalo buvo 
dar tęsiami pokalbiai iškelta tema.

Kęstutis Jusionis, 10 metų amž. 
yra greičiausias to amžiaus berniukas 
visoje Amerikoje. Trijų kilometrų 
lauko bėgimo varžybose, jis iš visos 
Amerikos to amžiaus bėgikų, laimėjo

Austos šimtmečio metai

Priartėjus prie Sovietų ambasados 
minia sustojo. Čia prie ambasados 
durų, buvo padėtas kryžius su spi- 
gliotų vielų vainikų, o jaunimas 
aplik jį sudarė garbės sargybą. Jau 
nuoliai, apsirengę savo tautiniais tū 
bais, stovėjo laikydami rankose de 
gančias žvakes.' Ši ceremonija tęsėsi 
apie 15 minučių iki susirinkusieji su 
giedojo Argentinos ir Ukrainos him 
nūs. Po to per mikrofoną buvo šau­
kiama: "Sovietai, šalin iš Ukrainos ir 
kitų okupuotų kraštų!”

Visas šias demonstracijas sekė vie 
tinęs spaudos atstovai, vėliau tilpo pla 
tūs aprašymai.

Taip pat TV 7, 9, 13 kanalai trans 
liavo šio didingo minėjimo iškilmes. 
Ryšius su spauda, ukrainiečiu pakvies 
tas, atliko A. Mičiūdas. Lietuvių ko 
loniją šiose demonstracijose atstovavo 
ALOS Tarybos pirm, archit. A. Ka­
minskas ir A. Jasuitis.

Buvęs
I-» 4* 4* 4*4' *4' 4* 4'4* 4'4* *4* 4*

pirmą vietą. Kęstutis mokykloje yra 
labai geras mokinys - mokosi vien tik 
penketukais. Jo tėvai dr. Vytautas ir 
Daiva Jusioniai yra žinomi skautų vei­
kėjai.

AUKOS "LAIKUI”
160 Pranė Adamonienė
150 Veronika Švenčionienė
150 N. N.

20 Karolis Markauskas
10 Povilas Revinskas
10 Stasys Matulevičius
10 Eleonora Jasinevičiene

KALENDORIUI AUKOJO
150 Inž. Alg. Rastauskas
100 Izabelė Pausaitė
100 Marija Juozapaitienė

60 Karolis Markauskas
50 Stasys Vilkišius
50 Kazimieras Leščiukaitis
20 Jurgis Viliamas
15 Petras Kazlauskas
15 Ad. Velykienė
10 Eleonora Jasinevičiene
10 Salom. Kuojienč
10 Uršulė Blumbergienė
10 Alfonsas Markus
10 Povilas Revinskas
10 Stasys Matulevičius
10 Julija Žlabienė
10 Ona Morkūnienė
10 Petras Bilevičius
10 Julija Šeškauskienė
10 Rosa Povilonienė
10 Adolfas Malkevičius
10 A. Paliukas
6 J. Rudėnas
5 J. Bražėnas
5 N. N.
2 P. Sakalauskas

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta­
riame nuoširdų učių.

LAIKO Administracija.

PAS LENKUS
Lapkričio 11 d. lenkų kolonija Ar­

gentinoje minėjo savo nepriklauso 
mybę. Kaip pakviesti svečiai minėj i 
me dalyvavo: ALOST pirm, ir vice- 
pirm. - A. Kaminskas ir L. Stankevi 
čius iš LIKAR - A. Mičiūdas ir A- 
Jasuitis.

ROSARIO
LEIDINIO
"LIETUVIAI ARGENTINOJE”
15 METŲ SUKAKTIS

1950 m. įsikūrus Rosario Liet. Ben 
druomenei, Rosario mieste ir apylin­
kėse gyveno nemažas skaičius lietuvių, 
kurie sudarė dalį lietuvių kolonijos 
Argentinoje su savo organizacijomis 
ir privačiu lietuvišku gyvenimu. Kad 
juos įamžinti ir palikti istorijai žinių 
ir medžiagos, Rosario Let. Bendruo 
menės vardu - J. Brizgio ir J. Pa- 
pečkio iniciatyva ir darbu buvo išleisti 
du leidiniai "Lietuviai Argentinoje” ■ 
vienas 1963 m., kitas 1968 m. Antra 
sis leidinys jau daug platesnis ir tobu ­
lesnis ir lietuviškų organizacijų veiklą 
ir Pietų Amerikos Lietuviu Kongresus.

Šiais metais sueina 15 metų nuo 
antrojo leidinio pasirodymo (1983 
m. gruodžio 15 d).). Leidėjai mano 
šią sukaktį paminėti, paminėdami 
drauge ir lietuviškos spaudos pradi­
ninkės "Aušros” 100 metu sukaktį.

Išleidus tuos leidinius buvo pasiųsta 
jų į 23 laisvus kraštus.

Su "Aušros” pasirodymu, atsirado 
kelias lietuviškai spaudai. Prasidėjus 
imigracijai į svetimus kraštus, ypač į 
Šiaurės ir Pietų Ameriką, pradėjo 
kurtis įvairios draugijos ir organizaci­
jos, o kartu ir didelis reikalas leisti 
letuvišką.spaudą. Taip pat ir Argen­
tina turi plačią lietuviškos spaudos 
istoriją.

Su viltimi žiūrime į ateitį, tikimės 
¡greito Lietuvos krašto laisvės ir laisvės 
lietuviškam spausdintam žodžiui. Svei ­
kiname ta proga, visus lietuvius, ku 
rie vertima lietuvišką spaudą, ją skaito 
ir remia pagal išgales.

Pašalietis

KALĖDŲ PAMALDŲ TVARKA
Rosario lietuvių šv. Kazimiero pa 

rapijoj Kalėdų švenčių metu pamal­
dos bus sekančia tvarka:

guodžio 24 d. - 21 vai.
guodžio 25 d. - 9-30 vai. ryto.

(Lietuviškos Mišios)
Visi lietuviai kviečiami pamaldose 

dalyvauti.
Pastaba. Kalėdų plotkeles galima 

atsiimti šv. Kazimiero parap. raštinėje.
T. Marijonai, Rosario 

DĖKOJAME
Leonas Veglo įtaisė lietuvių para­

pijoj vidaus telefoną neimdamas nie­
ko už darbą. Taip pat jis taiso Lie 
tuvių salės ir bažnyčios mikrofonus.

Už paaukotą darbą, nuoširdžiai 
dėkojame.

T. Marijonai

Dėkojame. Vytautas Griškevičius 
dovanojo lietuvių parapijos knygynui 
didelę krūvą lietuviškų knygų. Už 
dovaną dėkojame.

T. Marijonai

MŪSŲ LIGONIAI
Genutė Laučienė - rimtai serga, 

Anelė Grigaliūnienė - serga namuose, 
Viktorija Dumbliauskienė - serga na 
muose, Antonia Skabickienė, sušilau 
žė koją, po 8 mėnesių lovos, pradeda 
po truputį vaikščioti, Anelė Gudonie­
nė - serga namuose, Marija Juoza­
paitienė - serga namuose.

Pusi. 5

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
Šiaulių miesto vakarinėje dalyje, 

prie plento vedančio į Kelmę, bus 
pastatytas naujas Gytariu rajonas, ku­
riame galės gyvent apie 30.000 žmo­
nių. Projektas archit. A. Vyšniūno.

Kauno Sporto salėje įvyko tarptau­
tinis pramoginių šokių konkursas - 
"Gintarinė pora”. Į konkursą buvo 
suvažiavę iš įvairių sovietinių kraštų -■ 
lietuvių, latvių, estų, ukrainiečių, len­
kų ir vengrų šokėjai. Dėl premijos 
varžėsi 83 poros.

Pelėdos Lietuvoje dabar nyksta. Se­
niau jų buvo 12 rūsių, dabar sutinka­
ma 3-5 pelėdinių sparnuočių rūšys. 
Kiek daugiau yra naminių ir ausytųjų 
pelėdų, kurias mažaisiais apuokais va­
dina. Daug pelėdų žuvo peršaltą ir 
gilią žiemą.

Kamanų pelkės, Mažeikių apskr. 
(dabar Akmenės raj.) paverstos tre­
čiuoju Lietuvos rezervatu. Jo bendras 
plotas 3660 ha., ir apsaugine zona - 
1542 hektarai. Kamanų aukštapelkės 
amžius apie 12.000 metų. Tai jauna 
ir tebeauganti pelkė. Pelkėse randasi 
daug įdomių augalų ir laikosi daugybė 
vandens paukščių. Jų medžioklė da­
bar uždrausta.

ĮVAIRU...
JAV medikų sąjunga kreipėsi į ta- 

bajo fabrikantus, prašydama gaminti 
tokias cigaretes, kurios pačios jei ne ­
rūkomos ir numestos, užgęstų. Tuo 
būdu būtų išvengta daug nelaimių - 
gaisrų.

Belaukiant tarpt, parlamentarų su­
važiavimo, kuris įvyko spalio mėn. 
1983 m. Seulo mieste, jau nuo rug­
sėjo mėnesio Pietų Korėjoj yra už­
drausta restoranuose pardavinėti šunų 
mėsos patiekalus, gyvačių ir sliekų 
sriubas, nes tai nekelia apetito suva­
žiavusiems kitataučiams svečiams.

Kinija įsteigė specialią laboratoriją, 
kurioje iš sveikų kiaulių širdžių bus 
išimami vožtuvai, reikalaingi žmonių 
širdžių operacijoms.

Per paskutiniuosius dvejus metus 
apie 10 žemesnio rango kom. Kinijos 
diplomatų pasiprašė politinio prie­
globsčio nekomunistiniuose kraštuose.

Londono pensininkai gauna specia 
liūs bilietus, su kuriais gali važinėti 
nemokamai visomis susisiekimo prie­
monėmis (autobusais, požeminiais 
traukiniais).

Britų ambasados Pakistane tarnau­
tojui už viešą alkoholinių gėrimų nau 
do j imą - gręsia 10 rykščių, metai dar­
bo stovyklos ir išmetimas iš darbo. 
Nuo tos bausmės jį gali išgelbėti tik 
diplomatinis imunitetas.

Kinijoj vienas asmuo nubaustas 
mirties bausme ir kiti 3 7-darbo stovy ­
klos bausme už moterų pardavinėji­
mą. Jie pardavė daugiau kaip 150 
moterų (daugiausia vedybų tikslu).

Pietų Sudano Išlaisvinimo Fronto 
partizanai paėmė kelis vakariečius į 
nelaisvę. Už jų paleidimą jie reika­
lavo: 150 marškinių, 150 kelnių, 150 
porų batų ir 55 tūkst. sudaniškų pi ­
nigų-
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Pusi. 6 "Aušros” šimtmečio metai LAIKAS Nr. 680

MŪSŲ KO
PARAPIJOS METINĖ ŠVENTĖ

Aušros Vartų parapija lapkričio 
mėnesio bėgyje paminėjo savo meti­
nę šventę šeimiškoje dvasioje.

Lapkričio mėn. 13 d. po lietuviškos 
sumos įvyko procesija su Aušros Var 
tų paveikslu, kurį nešė jaunimas, ly­
dėjo pradžios mokyklos vaikai su vė­
liavomis, bei parapijos skautės, ir 
skaitlinga minia tikinčiųjų. Procesija 
vyko per Lietuvos gatvę.

Lapkričio 18 d. Aušros Vartų baž 
nyčioje įvyko gražus religinis koncer 
tas, kurį atliko Avellanedos Pio XII 
gimnazijos mokiniai, sugiedodami 
"Evangelio Criollo” - "Kriozišką 
Evangeliją”.

Lapkričio 19 d. šeštadienio vakare 
sporto aikštėje įvyko jaunimo laužas, 
kurį atidarė kun. Aug. Steigvilas, pa­
informuodamas, kad šio laužo orga­
nizatoriai yra visų parapijos jaunimo 
grupių atstovai, kurie yra sudarę savo 
vienetą "Junta Juvenil”. Laužas 
praėjo pakilioje ir smagioje nuotaiko ­
je su įvairiais numeriais.

Lapkričio 20 d. 11 vai. Aušros 
Vartų bažnyčioje Avellanedos vysk. 
Antonio Quarracino suteikė sutvirti­
nimo sakramentą 70 asmenų, kurių 
daugmas buvo jaunuoliai, jų tarpe 
jaunuolis Osvaldo Blumbergas, kurio 
sutvirtinimo kūmas buvo jo dėdė 
Carlos Blumbergas.

Tos pačios dienos popietėje para­
pijos salėje įvyko kultūrinis parengi­
mas, kurį atidarė kun. Aug. Steigvi­
las, parodydamas publikai spalvotas 
skaidres apie Italiją ir Romos bazili 
kas, muziejus. Paskui Lietuvių Cen­
tro Jaunimas "INKARAS” pašoko 
keturius liet, šokius, kuriuos publika 
palydėjo karštais plojimais.

Kultūrinė pavakarė baigėsi vaišė­
mis - agape, kurioje dalyvavo lietu 
viai ir argentiniečiai visi kartu. Tiktai 
kilęs lietus sutrukdė daugeliui atvykti 
į šį kultūrinį parengimą.

Lapkričio 27 d. po pietų parapijos 
salėje įvyko pensininkų arbatėlė, kuri 
buvo suorganizuota pagerbti parapijos 
pensininkus, kurie yra daug pasidar­
bavę prie parapijos veikimo. Matėsi 
lietuvių ir argentiniečių. Ta proga 
buvo pradėta organizuoti pensininkų 
grupė, čia vadinama "trečioji karta” 
(Tercera edad).

Tokiu būdu parapijos metinė šven­
tė praėjo jaukioje ir šeimyniškoje 
nuotaikoje. Lietuvių parapija lieka 
nuoširdžiai dėkinga tiems, kurie pri­
sidėjo prie šios šventės rengimo, ypač 
Liet. Centro ansambliui "Inkarui”, 
kuris pagražino meno programą.

Dalyvis.
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EONUOSE
KINO "VYTIES” 50 METŲ 

JUBILIEJUS
1983 metų lapkričio 6 d. Lietuvių 

salėje įvyko lietuviško kino "Vyties” 
auksinės sukakties minėjimas.

Minėjimas buvo pradėtas p. Zef. 
Juknevičiaus įžanginiu žodžiu, kuria 
me jis nupasakojo p. Jurgio Gilvy- 
džio, "Vyties” kino savininko ir va 
dovo nueitą kelią, begaminant filmas 
iš lietuvių kolonijos gyvenimo ir jo vi - j 
suomeninę veiklą.

Po to buvo paprašytas tarti žodį! 
pats jubiliatas - Jurgis Gilvydis. Sis 
savo trumpoj kalboj pabrėžė, kad jo 
darbas, kaip filmininko nebuvęs biz 
nio sumetimais, o tik tai buvusi for 
ma išreikšti tėvynės meilę ir meilę 
broliams lietuviams. Darbas nebuvo 
lengvas ir pareikalavo daug materia ■ 
linių išlaidų, bet kai jis matė išeinan­
čius iš kino seanso lietuvius su raudo 
nomis ašarotomis akimis - tai buvęs 
malonus atlyginimas, nes jaute didelį 
pasitenkinimą galėjęs nukelti kino 
bangomis lietuvius į Tėvynę - Lietuvą. 
Yra apkeliavęs Argentinos, Urugva 
jaus ir Brazilijos kolonijų lietuvius su 
Tėvinės vaizdais.

Sekė filmos. Pradžioje buvo pa­
rodytos senos filmos iš lietuvių gyve 
nimo Argentinoje: pirmoji kelionė į 
Lujan šventovę, gegužinė prie La 
Platos upės Quilméj ir tt. Čia galima 
buvo pamatyti save 40 - 50 metų jau 
nesnius. Po to sekė puikūs Lietuvos 
vaizdai, sukėlę žiūrovuose graudžių 
prisiminimų.

Pertraukos metu jubiliejaus proga 
sveikino: H. Katinas - ALOS Taryba, 
L. Centro atstovas - A. Jasuitis, SLA - j 
L. Stankevičius, "A. L. Balsas” - Pr. 
Ožinskas, "Laikas” - O. Kairelienė, ■ 
S. Židinys - A. Burba. Be to sveikino 
karo metu nuskendusio laivo "Belgra- 
no” dalyvis, lietuvių draugas.

Pabaigoje žodį tarė J. Gilvydis 
padėkodamas visiems už sveikinimus 
ir atsilankymą. Prisimenant J. Gil 
vydžio žmoną a.a. Danutę, nuolatinę j 
jo darbų bendradarbę, mirusią prieš 
metus laiko, ji buvo pagerbta tylos 
minute.

Po to sekė vaišės, kurių metu daug 
kas sveikino J. Gilvydį auksinės su 
kakties proga, o atsiradus tortui, bu­
vo sugiedota Ilgiausių Metų.

PADĖKA
Gražiai praėjus mano kino "VY­

TIES” paminėjimui, reiškiu nuošir 
džią padėką visiems mane sveikinu ■ 
siems raštu ir žodžiu.

Man nepaprastai yra malonu pri ­
siminti, kad su lietuviška filma turė­
jau progos susitikti Argentinos, Bra 
zilijos ir Urugvajaus lietuvius ir kino 
vaizdais perkelti juos į pasiilgtą tėvy­
nę Lietuvą, kad jie galėtų nors kelias 
valandas pergyventi gražius prisimini 
mus. Dariau tai ne biznio sumetimais, 
bet iš meilės Lietuvai ir lietuviams. 
Kiek tai man pavyko, spręskite jūs.

Dėkoju T. marijonų vyresniajam 
kun. A. Steigvilai už sveikinimą ir 
straipsnį "Laike” apie mano visuone- 
ninę veiklą ir lietuvišką filmą ir už 
perleistą Lietuvių salę mano minėji­
mui. Dėkoju taip pat ir kitiems T. 

marijonams, broliui P. Gudelevičiui 
bei seselėms kazimierietėm už sveiki 
nimą, atsilankymą ir visokeriopą pa- 
gelbą.

Ypatinga mano padėka priklauso 
Zef. Juknevičiui už turtingą įžanginę 
paskaitą apie mano veiklą 50 metų 
laikotarpyje ir sklandų programos 
vedimą.

Nuoširdžiai dėkoju visų organiza 
cijų ir spaudos atstovams už sveikini­
mus: ALOST pirm, archit. A. Ka 
minskui, L. Centro atstovui A. Jasui 
čiui, SLA - L. Stankevičiui, S. Zidi 
nio - A. Burbai, LICA - Z. Juknevi­
čiui, "Laiko” ir A. L. Balso redakto 
riams O. Kairelienei ir P. Ožinskui. 
Už technišką pagalbą: A. Burbai ir 
A. Apšegai, už sklandų banketo pra 
vedimą: Burbų, Paršelių, Sakalauskų 
šeimoms, S. Rymavičienei, A. Malke 
vičiui ir kitiems.

Svečiams už gausų atsilankymą ir 
sveikinimus.

Visoms ir visiems didelis lietuviškas 
AČIŪ.

Kino "Vyties” direktorius
J. Gilvydis.

ŠIMTAMEČIAI
Teodora Maričiauškienė - Morris, gi 
mė 1878 m., Kelmėje, Raseinių apskr. 
Į Ameriką atvyko 1896 m. Čia ište 
kėjo už Liudv. Maričiausko ir išaugi- j 
no 9 vaikus. Gyvena senelių namuo 
se Enfield, Conn. Klaipėdoje savo 
105 -jį gimtadienį atšventė Magdalena 
Jonutienė, užauginusi 9 vaikus, dabar 
turi 18 vaikaičių ir devynis provaikai 
čius. Antanas Jakštas sulaukė 105 | 
metus amž. Jis gyvena Latvelių k., I 
Kazliškių apyl., Rokiškio raj.

Buv. ilgamečiui ALOST se­
kretoriui ir veikėjui Leonardui 
Sruogai mirus, sūnui Hernan su 
šeima ir kitiems artimiesiems - 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

ALOS Taryba

Lietuviui veikėjui - patriotui 
Leonardui Sruogai mirus nuo 
širdžią užuojautą reiškiame jo 
liūdinčiai šeimai ir kitiems arti 
miesiems.

A. Lietuvių Centro Valdyba

Amžinybėn iškeliavus Leonar­
dui Sruogai, nuoširdžią užuojau 
tą reiškiame jo liūdinčiai šeimai - 
sūnui, marčiai ir anūkui ir k: 
tiems artimiesiems.

Kazimieras Kaminskas su 
Šeima

Archit. Artūras Kaminskas 
su šeima

Mielam vyrui, tėvui ir seneliui 
Antanui Brazaičiui mirus, nuo ■ 
širdžią užuojautą reiškiame jo 
liūdinčiai šeimai: jo vaikams, 
mūsų prieteliams, - dukrai dr. 
Alicijai de Mottola, sūnui inž. 
Jurgiui ir Alicijai Brazaičiams, 
jų mamytei Juzei Brazaitienei, 
anūkams ir kitiems artimiesiems.

Zuzana Valatkaitė de Lopez 
Arnoldo Lopez

MŪSŲ
C.
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f Anelė Btibilaitc Griškevičienc, 
60 metų amž. mirė 1983 m. lapkričio 
14 d. San Miguel mieste, prov. Bs. 
Aires. Velionė buvo kilusi iš Kybartų, 
Vilkaviškio apskr. Iš Lietuvos pasi 
traukė 1944 m. Būdama Vokietijoje 
ištekėjo už Vytauto Griškevičiaus, 
šeima išaugino sūnų ir dukterį. Nu ■ 
liūdime liko vyras Vytautas Griške­
vičius, sūnus Marijonas su šeima ir 
duktė įneš, Kanadoje sesuo Jane Pa- 
kalnienė, Kybartuose brolis Vytas su 
šeima. Palaidota San Miguel naujo • 
se kapinėse - Gran Burg.

■j- Kazimieras Račkauskas, mirė lie 
pos 27 d. Richmond Hills N. Y. JAV. 
sulaukęs 100 metų ir devynius mėne­
sius. Gimęs Kalvarijoj, Mariampolės 
apskr. Buvo vienas iš seniausių lietu 
vių Amerikoje.

J“ Pranas Razminas, ilgametis 
"Draugo” bendradarbis, lituanistinės 
mokyklos vedėjas. Pedagoginio Li 
tuanistikos instituto lektorius, mirė 
liepos mėn. Čikagoje.

A.a. trys geros draugės, Pranute 
Gilvydytė Kulčinskienė, Danutė Šu 
mylaitė Gilvydienė ir Natalija Šanta- 
raitė Paršelienė.

Taip netikėtai pašaukė jus Dievas, 
Tenai, kur mes nuesime visi 
Palaidojom kartu vienoj koplyčioj 
Su ašaromis akyse.
Pasimeldėm, kad Dievas sutekitų 

jums
Gražiausią Dangaus karalystę
Jūsų atminimas mumyse liks am 

žinai.
Sv. Mišios už jų sielas bus atnašau 

tos liet. Aušros Vartų parap. bažny • 
čioje 1984 m. sausio 1 d. (N. Me 
tuose) I® val-

Draugus ir pažįstamus kviečia atsi­
lankyti: Jurgis Gilvydis ir Paršelių 
šeima.
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Už a.a. Danutę Gilvydienę bus at 
našautos šv. Mišios lietuvių parapijos 
bažnyčioje, šių metų gruodžio 17 d. 
19 vai. (šeštadienį).

Artimuosius kviečia atsilankyti 
krikšto sūnūs: Ernestas ir Rapolas 
Paršeliai.

MŪSŲ M

j* Feliksas Cicėnas, 68 metų amž., 
staiga mirė šių metų lapkričio 10 d. 
Vilnietis, Argentinoje nuo 1947 me­
tų. Salia darbo fabrike, dirbo priva 
čiai savo profesijos darbą - staliaus ir 
baldų apmušėjo. Pensininkas. Nu 
liūdime liko žmona Livia Tomassetti, 
duktė Rita de Langerneker ir sūnus 
Daniel bei keturi anūkai.

t Jurgis Kiaunė, 86 m. amž. mirė 
šių metų vasario 5 d. Woodhaven, N. 
Y. S. Amerikoje. Kilęs iš Surviliškio 
v., Kėdainių apskr. 'Pradžioje dirbo 
mokytojo darbą, vėliau baigė teisių 
mokslus Buvo savanoris - kūrėjas, 
kovėsi su bolševikais, lenkais ir ber­
montininkais. Jis yra pirmas savano 
ris karininkas sužeistas bolševikų fron 
te. Pakliuvo į lenkų belaisvę, iš kur 
jam pavyko pabėgti. Lietuvoje reiškė­
si įvairiose organizacijose buvo vie­
nas iš steigėjų Karo Invalidų draugi 
jos, Kariuomenės kūrėjų - savanorių 
sąjungos, "Jaunosios Lietuvos” orga­
nizacijos ir daug kitų. Atvykęs į 
Ameriką taip pat įsijungė plačiai į lie 
tuviškų organizacijų veiklą.

f Dr. Kazys Vileišis, 69 m. amž. 
medicinos gydytojas, mirė Milford, 
Ors. JAV. šių metų liepos mėn- Ne 
priklausomybės akto signataro Jono 
Vileišio sūnus. Dalyvavo pogrindžio 
veikloje dėl to buvo rusų ir vokiečių 
okupantų persekiojamas. Bendradar 
biavo lietuvių spaudoje.

t U S I U S
Šv. Mišios už a.a. Uršulę Miškiny­

tę Paršonienę, bus atnašautos šių me­
tu gruodžio 13 d. 18 vai. lietuvių Auš 
ros Vartų bažnyčioje.

Mišias užprašė ir kviečia artimuo 
sius atsilankyti.

Pranė Adamonienė, Omaha, JAV.

Šv. Mišios už a.a. Eleną Buzienę, 
bus atnašautos 1983 m. gruodžio 10 d. 
19 vai. - šeštadienį, Aušros Vartų 
liet, parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia Majauskų ir 
Sakalauskų šeimos.

PADĖKA
Mirus mielai gyvenimo draugei 

Onai Pajuodaitei Kručienei, nuošir 
džiai dėkoju seselėms kazimierietėms, 
ypatingai seselei Nildai Varanauskaitei 
už dažną ligones lankymą, velionės 
draugei Emilijai Varanauskienei. Dė 
kojų už maldas prie mirusios, daly 
vavusiems šermenyse ir palydčjusiems 
į amžino poilsio vietą. Dėkoju visiems 
už pareikštas užuojautas.

Dėkingas vyras Antanas Kručias.

J* Kazimieras Šeškus, 77 metų amž., 
mirė rugsėjo 29 d. Rokiškietis, Ar­
gentinoje nuo 1925 m. Gyveno Bue 
nos Aires mieste ir užsiėmė šoferio 
darbu, buvo pensininkas. Liko vie­
nintelė giminaitė, brolio duktė Mari­
ja Valerija Šeškutė de Lopez, Luis 
Nicolas ir Carlos Lopez, giminės Bra­
zilijoj ir Lietuvoje.

J" Dr. Petras Kazlas - Kazlauskas, 
žymus lietuvis akių gydyttojas, mirė 
Hot Springs, Ark., JAV-bėse. Lie 
tuvoje buvo Kauno paskiau Vilniaus 
akių ligų katedros vedėju. Aktyviai 
reiškėsi ateitininkuose, pavasarinin­
kuose ir šauliuose. Rašė straipsnius 
medicinos klausimais, bendradarbia­
vo katalikų spaudoje.

J- Vincentas Preikšą, mirė Lietuvo­
je, Griškabūdžio parap. Liko žmona ir 
5 vaikai su šeimomis, Argentinoje 
brolis Albinas Preikšą, sesuo Monika 
Valeikienė ir jų šeimos, Australijoj 
brolis Klemensas su šeima, JAV. bro 
lis Viktoras. Kadangi velionies sūnus 
yra kunigas, tai laidotuvėse dalyvavo 
30 kunigų.

J* Martynas Kučinskas, 77 metų 
amž. mirė 1983 m. lapkričio 3 d. Ro 
sario mieste. Buvo kilęs iš Braškių 
km., Biržų apskr. Liko liūdinti žmona 
Ona Veronikytė, du sūnūs ir jų šeimos. 
Religines apeigas atliko kun. J. Mar­
gis, palaidotas Gob. Galvez kapinėse. 
Ilsėkis ramybėje Argentinos žemėje!

J" Antanas Brazaitis, gyvenęs Adro 
gue, Bs. As. provincijoj, po trumpos 
ligos mirė šių metų lapkričio 20 d., 
sulaukęs 75, m. amžiaus. Buvo gimęs 
Mariampolės apskr., Lietuvoje. I 
Argentiną atvyko 1928 m. ir čia 
193 5 m. vedė Juzę Paulauskaitę. Te­
ko jam dirbti visą eilę įvairių darbų; 
turėjo taip pat ir savo industriją. Ku 
rį laiką velionis priklausė Lietuvių 
Centrui.

Brazaičiai užaugino dukterį Aliciją, 
kuri yra baigusi mediciną ir yra vaikų 
ligų specialistė, o sūnus Jurgis yra 
inžinierius.

Nuliūdime liko žmona Juzė, duktė 
ir sūnus su šeimom, giminaitės A. 
Orlovienė ir M. Naudžiuvienė, o Lie 
tuvoje brolienė su šeima. Palaidotas 
V. Calzada kapinėse. Maldas prie 
mirusio šermeninėje ir kapinėse su­
kalbėjo kun. J. Petraitis. Atsisveiki­
nimo žodi kapuose, S. Židinio vardu, 
tarė P. Sakalauskas.
, Mielas Tautieti, ilsėkis svetingoje 

Argentinos žemėje!

J- Kun. Kostas Veselauskas, 62 me 
tų amž. mirė šių metų rugpiūčio 5 d. 
Vak. Vokietijoje. Teologijos mokslus 
studijavo Vokietijoje, kunigu įšven­
tintas 1948 m. Romoje. Kurį laiką 
dirbo Čilėje, vėliau grįžo Vokietijon, 
kur dirbo vokiečių parapijoj.

j- Juana Žeimytė Ilgakjienė, 79 
metų amž., mirė 4-16- 83 Avellane- 
doje. Našlė, jos vyras mirė 1973 m. 
Nuliūdime liko sūnus Antanas P. Ii 
gakojis, marti Isabel Quíntela, anūkės 
Adriana ir Patricia, švogerka V. 
Ilgakojienė. Palaidota Sarandi kapi­
nėse.

J* Antanas Kučingis, 83 metų amž. 
žymus Lietuvos operos solistas, bosas, 
mirė liepos mėn. ok. Lietuvoje. Su 
gastrolėmis yra lankęsis kituose kra­
štuose. Nuo 1948 iki 1956 m. buvo 
ištremtas į Sibirą, kur kirto mišką it 
dirbo kitus sunkius darbus. Grįžus iš 
tremties jam buvo leista dainuoti Vii 
niaus operoje iki 1961 m.

J- Anele Mučinskaitč Barzdienč, 74 
m. amž. ukmergiškė, mirė šių metų 
lapkričio 24 d. Buenos Aires mieste, 
palaidota Chacarita kapinėse.

j" Sesuo Marija Jone Laurinaitytė, 
Marijos Nekalto Prasidėjimo Putna- 
me - JAV. seselė mirė š.m. liepos 
30 d. Putname. Buvo gimusi K. 
Naumiestyje. Karo metu šeima buvo 
nublokšta į Vokietiją, iš kur 1949 m. 
nuvyko į S. Ameriką. Į vienuolyną 
istojo 1952 m. Palaidota seselių so 
dybos kapinėse.

J“ Ona Pajuodaitė Kručienė, 78 
metų amž. mirė 1983 m. spalio 9 d. 
Buvo kilusi iš Bitaičių vienk., Viešin­
tų par., Panavėžio apskr. Į Argentiną 
buvo atvykusi 1930 m. Čia ištekėjo 
už Prano Žilio, jam mirus 1976 m. 
ištekėjo už Antano Kručio. Palaidota 
Lomas de Zamora kapinėse. Nuliū­
dime liko vyras Antanas Kručias ir 
giminės Lietuvoje.

J* Karusč Gikytė Narbutienė, 75 
metų amž. mirė 1983 m. lapkričio 
10 d. Berisso mieste. Palaidota La 
Platos kapų nišoje šalia savo vyro, 
(miręs prieš metus laiko). Nuliūdime 
liko draugės: įneš, Juzė, Justina, 
Ona, Anelė, Polė, krikšto duktė Ma 
rija E. Šakaly te, Lietuvoje liko sesuo 
Stefa su šeima ir kiti giminės. Ilsė­
kis ramybėje, miela Drauge!

J- Elena Dradakaitytė de Rozum- 
niuk, mirė šių metų lapkričio 4 d., 
sulaukusi 73 m. amžiaus. Buvo gi­
musi Latvijoj, o į Argentiną atvyko 
1929 m. Čia 1938 m. ištekėjo už 
ukrainiečio Tijon Rozumniuk ir užau ­
gino sūnų Albertą ir dukterį Aliciją. 
Tėvai ir vaikai kartu darbavosi nuo ­
savoj kėdžių dirbtuvėj, gyvendami 
Lanus mieste.

Nuliūdime liko sūnus ir duktė su 
šeimomis bei kiti giminaičiai. Kun. 
J. Petraitis sukalbėjo maldas už velio­
nę jos namuose, o taip pat buvo pasi­
melsta už a.a. Eleną ir Aušros Vartų 
parap. bažnyčioj, Avellanedoje. Pa­
laidota lapkr. 5 d. Lanus kapinėse.

J- Juozas Giršmanauskas, 55 m. 
amž. š. m. liepos 16 d. buvo rastas 
negyvas savo bute. Iš profesijos bu­
vo jūrininkas. Jis buvo žymus tuo, 
kad prieš 32 metus su dviem kitais 
draugais vienas iš pirmųjų prasiveržė 
pro geležinę uždangą su mažu laive­
liu pasiekdami Švediją ir vėliau JAV. 
Savo kelionę aprašė knygoje "Toli 
mieji kvadratai”. Buvo kilęs iš- Kre­
tingos apskr.

J" Dr. Justinas Kuncaitis, 73 m. 
amž., mirė rugpiūčio 20 d. Clevelan- 
de, JAV. Kilęs iš Vilkaviškio apskr. 
Veterinarijos gydytojas, studijavo 
Austrijoj ir Šveicarijoj. Po karo imi­
gravo į Argentiną ir čia gyveno kele­
tą metų. Prieš apie 20 metų išvyko 
su šeima į S. Ameriką. Nuliūdime li­
ko žmona Jadvyga Černiauskaitė, 
dukros Eglė ir Neringa su šeimomis 
ir sūnus Hektoras.

j" Inž. Raimundas Kaunackis, 73 m. 
amž., mirė Kaune. Buvo Simano 
Daukanto vaikaitis. Ištremtas į Sibi ■ 
rą, grįžo po 11 metų su palaužta 

sveikata.
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Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvy ­
ko 1983 m. lapkričio 18 d. SLA or­
ganizacijos patalpose, kuriam vadova 
vo pirm. A. Kaminskas, sekretoriavo 
kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Parašytas laiškas P L Ben­
druomenės valdybai teiraujantis apie 
galimą paramą vykstant studijuoti 
Vasario 16 d. gimnazijoje ir prašant 
atsiųsti mokytoją į Argentiną. Laiškas 
Vasario 16 d. gimnazijos direktoriui 
prašant informacijų dėl įstojimo są 
lygų. Iš lenkų klubo gautas kvieti­
mas dalyvauti jų metinėje nepriklau 
somybės šventėje.

Jaunimo reikalai. Izolda Simanau- 
skaitė, nauja A. Liet. Jaun. S gos pir 
mininkė, pristatė naują jų valdybą ir 
pareiškė, kad jų atstovas nuolat daly­
vaus ALOST posėdžiuose. Jaunimas 
taip pat pažadėjo daugiau rūpintis 
žodyno platinimu ir sutvarkyti spau 
sdinimo skolą.

Švietimo klausimas. Buvo ilgiau

PENSININKŲ PIETŪS
A. Lietuvių Centro vyresnioji kar 

ta - pensininkai turėjo savo tradici­
nius pietus - asado, kurie įvyko lapkri 
čio 27 d. Diena pasitaikė pavasariškai 
graži, susirinko daug svečių, užpildy 
darni visą apatinę L. Centro rūmų 
salę. Jauni ir grakštūs padavėjai vi­
kriai aptarnavo svečius, kurie lietuviš 
kai plokštelių muzikai grojant, užkan­
džiavo besišnekėdami su savo kaimy­
nais ir pažįstamais.

KRIKŠTYNOS
Šių metų lapkričio 26 d. Aušros 

Vartų parap. bažnyčioj, Avellanedo ■ 
je, buvo pakrikštytas Olgos Žabarau 
skaitės ir dr. Ruben Casas trečiasis 
sūnus - Leonardas Osvaldas. Krikšto 
tėvais buvo Jorge A. Moreno ir Isol 
da Eglė Simanauskaitė.

Po to šeimos namuose įvyko vaišės, 
kuriose dalyvavo apie 60 kviestinių 
svečių. Reikia paminėti, jog lapkr. 19 
abu vyresnieji bėriukai Mariano Ru 
ben ir Javier Fernando Casas priėmė 
pirmąją šv. Komuniją šv. Judo Tado 
parap. bažnyčioj, Lanus Oeste mieste, 
kur šeima turi savo namą.

Visiems trims berniukams linkime 
sveiko augimo krikščioniškoj dvasioj, 
o visai šeimai - gausios Dievo palai­
mos.

KALENDORIUS
Jau išėjo iš spaudos "Laiko” kalen 

dorius. Spalvotas, šventųjų sąrašai,, 
lietuviškai. Dar prieš Kalėdas jį gaus 
pasninkai, mėnulio atmainos. Viskas 
visi mūsų skaitytojai.

GIMTADIENIS
Siu metų lapkr. 6 d. pas Bronę ir 

nagrinėtas lietuviško švietimo klausi­
mas. Prieita sekančios išvados: se­
kančiame posėdyje galutinai sudaryti 
Švietimo komisiją, kuri išdirbs švie 
timo planą ir jį paskelbs liet, visuo 
menei. Pirmas šios komisijos susirin ■ 
kimas įvyks gruodžio 16 d.

Einamieji reikalai. Pirmoj eilėj bu­
vo pagerbtas buv. ALOST ilgametis 
sekretorius a.a. Leonardas Sruoga vie 
nos minutės atsistojimu. Artėjant Va­
sario 16-jai sekančiame posėdyje jau 
bus svarstoma šventės minėjimo pro­
grama. Nutarta paremti ukrainiečius 
jų genocido 50 metų minėjime, ku 
ríame ALOST atstovavo A. Kamin 
skas ir L. Stankevičius. Iš viso de­
monstracijoje prie rusų ambasados 
dalyvo apie 1000 ukrainiečių. Lapkri­
čio 11 d. Lenkijos nepriklausomybės 
minėjime ALOS Tarybą atstovavo: 
archit. A. Kaminskas ir L. Stankevi­
čius.

Sek. posėdis - gruodžio 9 d. 21 vai. 
L. Centre.

Stasį Kacevičius susirinko apie tuzinas 
pakviestų svečių, paminėti jų abiejų 
gimtadienius. Buvo suroštos gražios 
vaišės, o tortą atnešė Ona Marku 
nienė.

Linkime mieliems Kacevičiams svei 
katos bei visokeriopos Dievo palaimos!

MUS APLANKĖ
Onytė Povilaitytė iš Š. Amerikos 

atvyko vienai savaitei į Argentiną. 
Aplankė gimines ir draugus, dalyva 
vo lietuviškose pamaldose ir ta proga 
atsilygino "Laiko” prenumeratą 1984 
metų.

Julija Žlabienė, jau kuris laikas gy 
venanti Mar del Plato j e, atvyko ke 
liom dienom Į Bs. Aires miestą, kur 
aplankė savo draugus ir pažįstamus. 
Taip pat ir liet, parapiją, apmokėda 
ma "Laiko” prenumeratą.

SUKAKTUVININKAI
Zulema Krištaponytė Kuojienė, su­

laukė 81 metų amž. ukmergiškė, Ar 
gentinoje nuo 1927 m. Julė Berno­
taitė Gaidimauskienė, vilkaviškietė, 
80 metų amž., Juozas Rikauskas - 80 
metų amž. kilęs iš Kazliškių, Marijam 
polės apskr.

INKARAS
L. Centro ansamblis "Inkaras” yra 

pakviestas dalyvauti VII Taut. Šokių 
Šventėje Clevelande, JAV. (liepos 
mėn. 1984 m.). P. L. Bendruomenė 
apmokės dalį kelionės išlaidų.

Albinas Jodka su žmona atvyko 
gruodžio 1 d. į Argentiną aplankyti 
savo sergančio brolio kun. Mykolo 
Jodkos. A. Jodka gyvena Bostone ir 
turi ten kelionių biuro įstaigą. Argén 
tino je išbus vieną savaitę.

KALĖDINĖS PLOTKELĖS
Lietuviai laikosi savo tradicijų - 

Kūčių vakarienę pradeda su kalėdiniu 
pyragėliu • plotkele. Jų galima gauti 
lietuvių parap. raštinėje.

KALĖDINĖS ATVIRUTĖS
Lietuvių parapijos raštinėje galima 

gauti kalėdinių sveikinimo kortelių - 
atviručių. Lietuviški motyvai ir lietu 
viški parašai.

Sv. CECILIJOS CHORAS
Kalėdinių giesmių giedojimo pasi 

ruošimui, kviečiami visi šv. Ceclijos 
choro choristai bendrai repeticijai, 
kuri įvyks š. m. gruodžio 15 d. 20 vai. 
lietuvių parapijoj. Visi dalyvaukime!

VESTUVĖS
SLA veikėjų Irenės Andriuškytės 

ir Leopoldo Stankevičių dukra Silvija 
Stankevičiūtė, "Žibučių” dalyvė, ište • 
ka už Oscar S. Graziano. Bažnytinis 
palaiminimas įvyks lietuvių Aušros 
Vartų parap. bažnyčioje šių metų 
gruodžio 10 d. 21.30 vai. Giedos 
"žibutės”.

Patricio Tomas Jurgelevičius, An­
tano ir Uršulės Vingelytės Jurgelevi 
čių sūnus, sausio 7 d. apsiveda su 
Marta Magdalena Reinaudi, bažny 
čioje Sgo. Apostol - Cap.

VAIKŲ GEGUŽINĖ
Lapkričio 6 d. vaikučiai, priklausą 

SLA mažųjų šokių grupei, turėjo vie­
nos dienos iškilą Šiluvos vasarvietėje, 
Villa Elisoje. Nors diena buvo apsi­
niaukusi ir grasino lietus, bet 30 vai 
kūčių linksmais saulėtais veideliais 
lakstė vasarvietėje.

Dienos metu buvo žaidžiama įvai­
rūs žaidimai, o vakare buvo suorgani 
zuotas laužas, kurio metu buvo dai 
nuojama ir atliekami trumpi juokingi 
dalykėliai (sketchs).

Šios iškilos organizatorės ir vado 
vės: Betty Siliūnaitė, Ana Maria Ja 
glinskaitė, Adriana ir Angelika Sta- 
lioraitytės. Vaikučiai patenkinti grįžo 
namo, praleidę puikiai dieną.

A. Stalioraitytė
STATISTIKA

Aušros Vartų lietuvių parap. baž 
nyčioje nuo 14-2-1942 m. metų iki 
12-11-1983 metų apsivedė 1641 po­
ra. Nuo 6-12-1941 metų iki 12-11-83 
Pakrikštyta 18.320 kūdikių .

PROGA
Gera proga jaunuoliui ar jaunuolei 

išmokti lietuvių kalbos. P. Bendruo­
menė duoda galimybės vienam jau 
nuoliui ar jaunuolei vykti studijuoti į 
Vasario 16 d. gimnaziją, Vokietijoje 
vieniems metams. Sąlyga: būti lietu­
vių kilmės ir sumokėti bendrabutį po 
$ 150 dol. mėnesiui. Kreiptis į ALOS 
Tarybą.

©
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SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

S. Martin 3175 - Lanus 
įvyks 1983 m. gruodžio mėn. 
17 d. (šeštadienį) ■ 18 vai.

VISUOTINAS NARIŲ
SUSIRINKIMAS

Bus svarstoma svarbūs 
organizacijos reikalai.
Visi nariai prašome daly­
vauti šiame susi rinkime.

S.L.A. Centro Valdyba

©

© 
©
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©

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS 
Tabaré 6950 - V. Lugano 

Ruošia:
Gruodžio 10 d., šeštadienį,
21 vai.

JAUNIMO ŠOKIAI
Dalyvauja ukrainiečių, kroatų, 
lenkų, vengrų ir lietuvių 
jaunimas

g

£

į

1983 m. gruodžio 25 d. £ 
17 vai- $

KALĖDŲ SENELIS 
atvyksta L. Centro salėn, kur $ 
pasimatys su vaikučiais ir apda 
lins juos saldžiom dovanėlėm

$

ir J

S

g

s

įsigyti iš £ 
27 d. pas

nuoširdžiai

1983 m. gruodžio 31 d., 
šeštadienį

NAUJŲ METŲ 
SUTIKIMAS - 
VAKARIENĖ

Gražiai palydėsime senuosius 
pasitiksime naujuosius 1984 
metus!

Visi lietuviai kviečiami daly 't 
vauti šioje šventėje.

Bilietus prašome 
anksto iki gruodžio 
rengėjus.
Į visus parengimus 
kviečia. A. L. Centro Valdyba

— o j I o —
A. LIETUVIŲ SENELIŲ 

ŽIDINYS
Quintana 1254, Adrogue

1983 m. gruodžio mėn.
11d. sekmadienį.
Ruošia

1983 m. VEIKLOS
UŽBAIGIMO ŠVENTĘ

Programoje:
12 vai. šv. Mišios artimoje 

koplyčioje
13 val. ASADO PIETŪS

Visi lietuviai maloniai kviečia 
mi dalyvauti šventėje ir praleisti 
dieną medžių pavėsyje.

S. Židinio valdyba ©
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